E:‘ RE.M " ALLES FUR CAMPER, REISEMOBILE
' ] ’ UND CARAVANS. SEIT 1980. WWW.reimo.com

110092 110093 110094 110095 110096 110097
DE: Flatpack-Mobelzeile VW T6 KR Montageanleitung

Fahrzeugzuordnung
Ubersicht der relevanten technischen Daten der Basisfahrzeuge.
Marke Modell Produktionszeitraum Lange [mm] | H6he [mm]

Volkswagen | Transporter T5/T6/ T6.1 Kasten, | 8 / 2003 — 7 / 2024 4900
Kombi, kurzer Radstand

Produktabbildung

e
m

Komplett-Mobelzeile 110092 Komplett-Mobelzeile 110093

\—

Riickseite Variante 1 Schiebetiir Riickseite Variante 2 Schiebetiiren

Teil 1: Hochschrank

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 112




Ubersicht der Mébelvarianten

Art.-Nr. Menge Bezeichnung
110092 Komplett-Mobelzeile weil® / Basalt
110093 Komplett-Mobelzeile weild / Eiche hell
110094 Hochschrank-Modul weil} / Basalt
110095 Kuchenteil-Modul weil} / Basalt
110096 Hochschrank-Modul weil3 / Eiche hell
110097 Kichenteil-Modul weif} / Eiche hell
Achtung:

Bevor Sie mit den nachfolgend beschriebenen Arbeiten beginnen, sollten Sie die Montageanleitung einmal
komplett durchgelesen haben und sich anschlieend das bendtigte Werkzeug bereitlegen.

Fihren Sie die Montage nur in der beschriebenen Reihenfolge durch.

Bei Nichtbeachtung dieser Montageanleitung und Anderungen an der Einrichtung erlischt jegliche Haftung fiir
entstehende Schaden sowie alle Garantie- und Gewahrleistungsanspriiche durch und von Reimo®.

Die Bilder in diesem Dokument konnen von lhrem Produkt abweichen.

1 Lieferumfang (abhangig von der Mobelvariante)

Vor Beginn der Montage:

Bitte prifen, ob der Inhalt der Lieferung mit Ihrer Bestellung Gibereinstimmt. Lieferumfang auf Vollstandigkeit

prifen:

W0003233-001_02.docx

13.03.2026 16:05

2/12




- Hochschrank in Komplett-Mobelzeile Art.-Nr. 110092, 110093,
- Hochschrank separat Art.-Nr. 110094, 110096

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 3/12




2 Montageset ,MH“ und bendtigtes Werkzeug:

Zur UmrUstung fir 2-Schiebetir-Fahrzeug und / oder Gaskasten-Kit wird zusatzlich eine Stichsage bendtigt.

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05




3 Montage des Mobels
3.1 Vorbereitungen

Zapfenldcher kontrollieren und ggf. freimachen. Alle Topfverbinder einpressen / einschlagen
Tipp: Hierzu Bithalter verwenden ' Auf korrekte Positionierung achten!

3.2 Schlossklotz H4a an Boden montieren

Schlossklotz H4a an Unterseite von Boden H4 und optional von Boden H6 anschrauben (Schrauben 4 x 25 mm).
Danach SchlieRblech auf Schlossklotz montieren (Schrauben 3,5 x 16 mm).
Nach Klappenmontage ggdf. justieren (siehe auch Punkt 3.7).

3.3 Option: Offnung fiir Gaskasten-Entliiftung (optional)

Falls eine Gaskasten-Entliiftung eingebaut werden soll: Vorgefraste Offnung in Boden H4 aufséagen:

Gaskasten-Umristung siehe separate Anleitung.
W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 5/12




Fur Fahrzeug mit 2 Schiebetiiren: Punkt 3.13 beachten!
3.4 Zusammenbau Korpus

Zunachst alle Korpusteile zusammenstecken (Reihenfolge beachten!) und ggf. mit Klebeband fixieren.

Front-Teile H1 und H2 Hintere Seitenwand H3

Boden H6

Position fur Mittelseite H7 wahlen (groRes Fach hinten oder vorne?, beachte Punkt 3.5), Teil einsetzen.
Mittelseite H7 durch Béden H4 und H6 verschrauben (siehe Punkt 3.6, Schrauben 4,5 x 40 mm).

Dann Oberboden H8 und Mittelseite H9 zusammenstecken.

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 6/12




Teile H8 und H9 zusammen einfligen. Vordere Seitenwand H10 vorsichtig einsetzen (Zapfen!).

3.5 Option: Ausklinkung fur Mittelseite in hinterer Position

Wenn die Mittelseite in hinterer Position stehen soll (z.B. kleiner Gaskasten oder vorderes Fach gro3), muss die
untere Ausklinkung im Boden H4 vollstandig ausgeklinkt werden.

Tipp: eingesagte Streifen mit Riickseite der Sage herausschlagen (Abb.3).

3.6 Korpus verschrauben: Topfverbinder und Béden mit Seiten verschrauben

Topfverbinder verschrauben: Schrauben 3,5 x 20 mm Verschraubung Boden / Seiten: Schrauben 4,5 x 40 mm.
AnschlielRend Topfverbinder-Kappen montieren.

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 712




3.7 Klappenverschluss an Klappen montieren

S G

3.8 Option: Schlossklotz mit Eckverbinder und SchlieBRblech montieren

Nur erforderlich, wenn untere Klappe H12 zur Seite verriegeln soll.

[} —

Schrauben fur Eckverbinder: 4 x 16 mm, Schrauben fur Schlie3blech: 3,5 x 16 mm.
SchlieBblech nach Klappenmontage ggf. justieren (Abb.3).

3.9 Option: Stecklaschen an Steckklappe H12 montieren

Nur erforderlich, wenn Klappe H12 als Steck-Klappe ausgefihrt werden soll.

Wa 0

- Schrauben: 3,5 x 16 mm.
W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 8/12




3.10 Scharniere montieren
Fir Klappe an Fach in mittlerer Hohe hinten.
Optional an unterem Fach vorne (siehe Abb. Seite 1 und Punkt 3.8 und 3.9).

Zunachst Bohrschablone ,B* mit 2 Schrauben 3 x 25 mm zusammenschrauben (Abb. 1 + 2).

x- .2
Tiir aussen

° L)

Dann Anschlag-Stift in Schablone je nach Seite einsetzen (1x fiir Scharnier links, 1 x rechts), (Abb.3).
Schablone mit Schrift auf KlappenauRenseite legen, Anschlagstift muss an Klappenseite anliegen (Abb. 4).

Mit Bohrschablone und mitgeliefertem 2 mm-Bohrer an unterer Klappenkante rechts und links je 2 Bohrungen fr
Scharniere einbringen (Abb. 4).

Dann Scharniere mittig auf erhdhten Flachen in Tirausschnitt positionieren (Abb. 1), Scharnierrolle nach auf3en.

Tipp: Schraublécher in Korpus mittels Schrauber mit Kreuzschlitz-Bit ,vorkérnen® (Abb. 2).

Scharnier anschrauben (Schrauben: 3 x 25 mm): Zuerst an Korpus (Abb.3), danach an vorgebohrte Klappe (Abb. 4).

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 9/12




3.11 Fugenstreifen H13 anschrauben

i
?

Die zwei Hartfaser-Streifen H13 in passender Lange von innen vor Fuge
positionieren und anschrauben (Schrauben: 3,5 x 16 mm).

3.12 Filzblenden H14 in Facho6ffnungen und an Einlegeboden H18 anschrauben

i i, B y b4 =2
Beim Positionieren der Schrauben darauf achten, da® sie mindestens 10 mm Abstand zur Fachéffnung haben.

Blende am Einlegeboden linksbindig positionieren (Abb.3). Das erleichtert das Einsetzen des Bodens in das Fach.
Einlegeboden: Fir duere Schrauben mit 2 mm-Bohrer vorbohren. Dann Schrauben einschrauben.
Schrauben: schwarze Schrauben 3,9 x 12 mm.

3.13 Anpassung fiir Fahrzeug mit 2 Schiebetiiren

Bauteile H4, H10 und H15 entlang der vorgefrasten Konturen abschneiden (rot markierte Bereiche = Freimachung
fur C-Saule links bei zweiter Schiebetdr).

Einlegeboden H18 bzw. H19 ggf. entsprechend der gewlnschten Position anpassen.

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 10/12




3.14 Riickwand H15, H16 und H17 montieren

Zuerst Mittelteil H15 auflegen, in linke, obere Ecke schieben (Abb. 1). Dann Schrauben 3 x 20 mm an Unterkante
einschrauben (Abb. 2). Danach librige Schrauben setzen (Kerben in Rickwandteilen fir Positionierung beachten!)
und Teil H16 montieren. Zwischen Teil H 15 und H16 3mm Spalt fir Schrauben beriicksichtigen (Abb. 3 und 4).

Bodentrager in Bohrungen der Lochreihen in gewiinschter Hohe einstecken und Boden auflegen..
W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 1112




Damit ist das Mdbelteil komplett.

Ggf. Klappenverschliisse und SchlieRbleche nochmal justieren.

3.16 Verbindung mit vorderem Kiichenteil 110095/ 110097
Zur Verbindung von Hochschrank und Kuchenteil liegen 5 Gewindeschrauben M4 x 30 mm bei.
Die Verschraubung erfolgt durch die 5 Durchgangsbohrungen in vorderer Seitenwand H 10.

Die entsprechenden Einschlagmuttern zur Verschraubung sind im Lieferumfang des Kiichenteils enthalten.

3.17 Befestigung im Fahrzeug

Die Befestigung im Fahrzeug sollte mit einem Priifer des TUV / DEKRA / GTU oder anderer Priifstelle abgestimmt
werden. Wir empfehlen die Verschraubung an Karosserie und Bodenplatte mittels solider Metallwinkel.

Alternativ kann das Mdbel mittels Zurrgurten als Ladegut im Fahrzeug an den fahrzeugseitigen Zurrosen befestigt
werden.

Das Reimo-Team wiinscht allzeit viel Freude mit dem Mobel.
Mit freundlichen GriRen, Ihr REIMO®-Team

Reimo Reisemobil-Center GmbH, Boschring 10, 63329 Egelsbach

Montageanleitung Art.-Nr. 110100 Teil 1

W0003233-001_02.docx 13.03.2026 16:05 12/12




